REQUERIMENTO PARA EQUIVALÊNCIA DO TÍTULO DE DOUTOR (PhD)

Ilmo(a). Sr(a).

DD. Presidente da Comissão de Pós-Graduação do IFUSP,

		Eu, _________________________________________________, venho requerer a equivalência do título de Doutor obtido no(a) __________________________________________________, em __/__/____, para fins de inscrição em concurso para contratação de Docente pelo IFUSP.

Nestes termos, peço deferimento.

São Paulo, __ de ____________ de ____.

Ass.:_____________________________

Nome do(a) interessado(a)

E-mail: _____________________________

Anexar: 01 exemplar da tese de doutorado*

	    Cópia de documento de identidade/passaporte

	    Cópia do diploma de doutorado

	    Cópia do histórico escolar do doutorado, se houver

*Caso a sua tese não tenha sido escrita em (ou traduzida para o) Português, Espanhol ou Inglês, precisamos que você anexe 1) uma cópia da capa da sua tese em inglês 2) um breve resumo do conteúdo da tese e suas conclusões, além de uma lista dos artigos publicados como resultado do seu trabalho de doutorado (também em inglês).

APPLICATION FORM FOR Ph.D. DEGREE EQUIVALENCY

To the President of the Graduate Studies Office of IFUSP,

		I, ___________________________________________________, hereby request the equivalency of my Ph.D. degree obtained at the __________________________________________________, in __/__/____, in order to apply for a teaching position at IFUSP.

In these terms, I ask for your approval.

São Paulo, ___________________, 2015.

Ass:____________________________

Applicant's signature

E-mail:____________________________

Attachments: 01 copy of your Ph.D. dissertation*

		   Copy of your ID document/passport

		   Copy of your Ph.D. diploma

		   If available, a copy of your Ph.D. transcript

* In case your dissertation was not written in (or translated to) Portuguese, Spanish or English, we need you to attach 1) a version of the dissertation cover in English 2) a brief summary of the dissertation's content and its conclusions, and a list of the articles published as a result of your Ph.D. work (also in English).